
会場１２F 

駐車場 

平成 27 年 9 月 17 日 

会員各位                            （一社）新潟県臨床検査技師会 

会長  渡邊 博昭 

                           生理機能検査部門 

生体画像分野長 桑原 喜久男 

生涯教育認定 専門教科 20 点 

平成 27 年度超音波検査士対策セミナー  
  

超音波検査士認定試験受験を考えられておられる会員もおられることかと存じます。

認定試験で大きな関門が超音波の物理学的特性とそれを利用した検査法の理解です。卒

後、時間が経ち三角関数や難しい数式を理解し、使いこなすにはそれなりの慣れも必要

となります。これまでは試験直前に開催しておりました超音波検査士対策セミナーを時

間的余裕がある時期に行い、自分に足りないところを認識して、来る認定試験の日には

十分な力を発揮していただきたいと存じます。認定試験を受験される方、また超音波装

置の設定等で悩んでおられる方は是非、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

【日時】 

 平成 27 年 11 月 15 日（日曜日）10：00～17：00  9：30 受付開始 

                     12：00～13：00 お昼休憩を取ります。 

【会場】 

      新潟大学医歯学総合病院 12 階大会議室 

【講師】 

   東芝メディカルシステムズ営業本部超音波営業部 

営業技術担当  浜田 聡明先生 

『超音波検査士対策：超音波検査に必要な物理学的基礎知識』 

【申込方法】  

      平成 27 年 10 月 13 日（火）より事前受付を開始いたします。 

申し込み用 E-mail アドレス niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp に超音波 

検査士対策セミナーと記し、氏名、施設名、会員番号（非会員の場合は非

会員と）を明記しお申し込み下さい。 

※『ここがわからない』『この問題が理解できない』等、ありましたら講

演中に講師が説明します。申し込みメールに問題を添付するか、記入

してください。 

【参加費】 会員  1,000 円  非会員 3,000 円  

                    

お車でお越しの際は、新潟大学医歯学総合

病院職員駐車場をご利用下さい。 

その他の駐車場を使用された場合、駐車料

金は自己負担でお願いいたします。 

 

※重要！！『お知らせ』 

平成 27 年 12 月に神経生理検査のセミナー

を開催いたします。内容は『誘発筋電図』

を取り上げます。詳細決定次第、新臨技  

ＨＰ、検査研究部門からご覧ください。 

mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp

